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Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021. 
  
  
Förvaltningsberättelse 
  
Information om verksamheten 
  
Verksamhetens art och inriktning  
Nacka vatten och avfall AB (NVOA) ansvarar för kollektiva bastjänster såsom rent vatten, omhändertagande av 
spillvatten och dagvatten samt avfall. Tjänsterna levereras till kunder inom VA-kollektivet enligt vattentjänstlagen 
och till kunder inom avfallskollektivet enligt miljöbalken. För båda kollektiven finns styrande kommunala 
föreskrifter och taxor som kommunfullmäktige i Nacka kommun fastställer. För att leverera tjänsterna behövs 
drift- och underhållsåtgärder samt re- och nyinvesteringar i anläggningar. NVOA har från och med 2020 
huvudmannaskapet för vatten- och avloppsanläggningarna i Nacka kommun. 

Verksamheten är klassad som samhällsviktig, vilket innebär att den behöver skyddas på ett tillförlitligt sätt. Detta 
gäller såväl IT-säkerheten som skalskyddet vid anläggningarna.  

NVOA:s redovisning ingår i Nacka Stadshus AB:s koncernredovisning, som i sin tur ingår i Nacka Kommuns 
upprättade sammanställda redovisning. 

Företaget har sitt säte i Stockholms län, Nacka kommun 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång 
Året har återigen präglats av Covid-19-pandemin vilket bland annat inneburit att arbetet med att installera 
vattenmätare inte kunnat genomföras som planerat.  

I slutet av maj kom det stora regnmängder i Stockholmsområdet. Driftpersonalen arbetade intensivt för att hålla 
VA-anläggningarna i drift. Bräddning skedde i 25 pumpstationer med en uppskattad volym på ca 88 000 m3, varav 
ca 90 % utgjordes av regnvatten. Flertalet anmälningar om översvämningar inkom från drabbade kunder.  

Avdragsrätten för negativa räntenetton är begränsad till 30 procent av ett företags EBITDA, för NVOA innebär 
detta att bolaget inte får fullt ränteavdrag för räntekostnaderna 2021. 
En faktura från en leverantör avseende uttagsmoms på drygt 6 miljoner kronor har mottagits, detta innebär att 
NVOA kommer att lämna ett öppet yrkande avseende momsavdrag till Skatteverket. 

Under 2021 har bolaget slutit avtal med nya leverantörer för löne- och HR-administration samt för IT-drift, 
driftsättning för dessa sker under 2022. 

Nuvarande kretsloppscentral i Boo har inte fått förlängt bygglov, utredning och framtagande av underlag för beslut 
av ny permanent kretsloppscentral i Boo pågår.  

Bolaget har fortsatt fokus på hållbarhetsarbete. Förslag på hållbarhetspolicy och en strategi för omställning till en 
hållbar fordonspark med mål att bolaget ska bli fossilfritt har tagits fram.  

I december fattade kommunfullmäktige beslut om tillkommande verksamhetsområde för dagvatten i Hästhagen 
på grund av ett föreläggande från Länsstyrelsen. 

Det villkorade aktieägartillskottet på 10 miljoner kronor, som beviljades för att täcka avfallskollektivets underskott, 
återbetalades i sin helhet i november 2021.  

Ingående skuld för VA-kollektivet var 37,8 miljoner kronor, årets utgående skuld uppgår till 33,2 miljoner kronor. 
Årets överuttag för VA-kollektivet på 16,1 miljoner kronor fonderas till projektet Järlasjöledningen. Ingående skuld 
för Avfallskollektivet var 0,5 miljoner kronor, årets utgående skuld uppgår till 25,1 miljoner kronor. 
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Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Såväl VA- som avfallsbranschen står inför stora förändringar de kommande åren. Hänsyn kommer att behöva tas 
till olika omvärldsfaktorer som klimatförändringar och ökade lagkrav. Olika makroekonomiska faktorer, till 
exempel stigande råvarupriser, eventuell råvarubrist samt ökad inflation förväntas också få påverkan på 
verksamheten. Dessutom finns utmaningar som är specifika för Nacka då stora, framför allt VA-investeringar, 
planeras de närmaste åren. Ökad inflyttning, konkurrens om vägar och ytor samt ökade avfallsmängder är några av 
de faktorer som bolaget behöver ta hänsyn till. Planeringsmässigt är bolaget till stor del beroende av kommunens 
beslut, då många projekt genomförs som samverkansentreprenader vilket innebär att såväl prioritering av projekt 
som likviditets- och lånebehovet kan förändras relativt snabbt.  

NOVA har ingen egen vattenproduktion eller avloppsrening utan hanterar detta genom regional samverkan med 
Stockholm Vatten och Avfall och Käppalaförbundet. Framför allt ombyggnaden av Henriksdals reningsverk kommer 
att få stor påverkan på VA-taxan kommande år. Som ett led i att minska behovet av köpt dricksvatten och 
avloppsrening har bolaget fortsatt fokus på tillskottsvatten och vattenförluster. Arbetet med tillskottsvatten är 
även viktigt för att minska risken för bräddningar och för att skapa bättre kapacitetsnyttjande i 
spillvattenledningarna.  

Den ökade digitaliseringen i samhället skapar möjligheter men även en sårbarhet som behöver hanteras. För att 
säkerställa dricksvattenförsörjningen för kommuninvånarna fortlöper arbetet med nödvattenplan, etablering av 
nödvattentäkt, utredning av redundans i huvudvattenledningssystemet samt möjligheten till fler leveranspunkter. 
Genom att installera digitala vattenmätare skapas möjligheter till insamling och bearbetning av stora mängder 
mätdata som kan användas för bättre analyser av till exempel vattenförbrukning och vattenförluster. 

Underhållsarbeten och utbyggnadsprojekt genererar stora mängder schakt- och jordmassor som behöver hanteras 
på ett effektivt sätt. En dialog kring samarbete med Nacka kommun i denna fråga pågår då frågeställningen är 
gemensam. Arbetet avser att fortsätta under 2022 med framtagande av en genomförandeplan. 

Avfallskollektivet påverkas även starkt av att det kommunala ansvaret är under förändring. Från och med 2022 är 
returpapper ett kommunalt ansvar som ska finansieras av avfallstaxan. Dessutom kan insamling av förpackningar 
bli ett kommunalt ansvar samtidigt som verksamheter eventuellt kan komma att fritt få välja avfallsentreprenör för 
det kommunala avfallet. 

Ett antal offensiva etappmål inom hållbarhetsområdet har beslutats av regeringen. Livsmedelsavfallet ska minska 
med 20 % fram till 2025 och 65% av det kommunala avfallet ska materialåtervinnas eller förberedas för 
materialåtervinning senast 2035. Även stigande råvarupriser och ökad inflation kan komma att påverka 
kostnaderna framöver. 

Kompetensförsörjningen inom framför allt VA är en utmaning, det ställs stora krav för att attrahera den 
kompetens som krävs och rekryteringsprocesserna tar ofta lång tid. För att säkra en väl fungerande 
kompetensförsörjning behöver Nacka vatten och avfall vara en attraktiv arbetsgivare även för nya målgrupper på 
arbetsmarknaden. Fler vägar in i branschen behövs och rekryteringsbasen behöver breddas för att uppnå den 
inkluderande kompetensförsörjning bolaget strävar efter. 

  
Ägarförhållanden 
Nacka vatten och avfall AB (NVOA) ägs i sin helhet av Nacka Stadshus AB (organisationsnummer 556032-4930), 
som sin tur ägs av Nacka kommun.  
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Flerårsöversikt (Tkr) 2021 2020 2019 2018 2017 
Nettoomsättning 306 446 299 434 274 395 243 778 234 267 
Balansomslutning 1 807 387 1 753 946 1 544 507 950 780 788 306 
Årets över-/underuttag VA 4 574 7 169 2 209 -1 365 -19 354 
Ackumulerat över-/underuttag VA -33 243 -37 817 -44 986 -47 195 -45 830 
Årets över-/underuttag Avfall -24 692 -452 0 9 604 5 877 
Ackumulerat över-/underuttag Avfall -25 144 -452 0 9 549 -55 
            

Verksamheten startade 2016-09-01 
  
  
Förändring av eget kapital 
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 
  
balanserad vinst 34 508 
årets vinst 31 824 
 66 332 
  
disponeras så att 
i ny räkning överföres 66 332 
 66 332 
  
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med noter. 
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Resultaträkning 
Tkr 

Not 2021-01-01 
-2021-12-31 

2020-01-01 
-2020-12-31   

  

 

 
Nettoomsättning 2 306 446   299 434   
Aktiverat arbete för egen räkning   20 812   20 688   
Övriga rörelseintäkter   11 920   10 459   
    339 179   330 581   
            
Rörelsens kostnader           
Material och tjänster   -166 668   -153 392   
Övriga externa kostnader 3 -45 195   -45 978   
Personalkostnader 4 -76 664   -82 736   
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 5, 6, 7, 8 -28 834   -23 846   
Övriga rörelsekostnader 9 -6 709   -2 737   
    -324 070   -308 690   
Rörelseresultat   15 109   21 891   
            
Resultat från finansiella poster           
Ränteintäkter och liknande resultatposter   208   434   
Räntekostnader och liknande resultatposter 10, 11 -14 843   -12 073   
    -14 635   -11 639   
Resultat efter finansiella poster   474   10 252   
            
Resultat före skatt   474   10 252   
            
            
Uppskjuten skattefordran 12 0   -1 923   
Skatt på årets resultat 12 -442   -403   
Årets resultat   32   7 926   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2021-12-31 2020-12-31 
  

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Immateriella anläggningstillgångar           
Immateriella anläggningstillgångar 5 84   109   
    84   109   
            
Materiella anläggningstillgångar           
Tekniska anläggningar 6 932 460   862 107   
Maskiner 7 5 611   5 450   
Inventarier, verktyg och installationer 8 10 001   8 650   
Pågående nyanläggningar 13 756 163   674 802   
    1 704 235   1 551 009   
            
Summa anläggningstillgångar   1 704 319   1 551 118   
            
Omsättningstillgångar           
            
Varulager m.m.           
Varulager   217   324   
    217   324   
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   25 099   19 503   
Fordringar hos koncernföretag   3 111   75 989   
Aktuella skattefordringar   3 227   1 235   
Övriga fordringar 14 61 066   96 425   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 10 348   9 352   
    102 851   202 504   
            
Summa omsättningstillgångar   103 068   202 828   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   1 807 387   1 753 946   
            

 
  



Nacka vatten och avfall AB 
Org.nr 559066-7589     

6 (18) 
  

          
Balansräkning 
Tkr 

Not 2021-12-31 2020-12-31 
  

  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Bundet eget kapital           
Aktiekapital   100   100   
    100   100   
            
Fritt eget kapital           
Villkorat aktieägartillskott   0   10 000   
Vinst eller förlust från föregående år   35   -7 892   
Årets resultat   32   7 926   
    67   10 034   
Summa eget kapital   167   10 134   
            
Avsättningar           
Övriga avsättningar 9 892   675   
Summa avsättningar   892   675   
            
Långfristiga skulder           
Skulder till koncernföretag 10 1 100 333   1 100 333   
Övriga skulder 16 532 429   473 002   
Summa långfristiga skulder   1 632 762   1 573 335   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   54 649   41 223   
Skulder till koncernföretag 18 9 884   42 083   
Aktuella skatteskulder   845   403   
Övriga skulder 19, 20, 21 70 348   50 095   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 37 840   35 998   
Summa kortfristiga skulder   173 566   169 802   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 807 387   1 753 946   
            

 



Nacka vatten och avfall AB 
Org.nr 559066-7589 7 (18)   
      
      
Rapport över förändringar i eget kapital     
Tkr     

  

 

 
  Aktie-  Balanserat Årets Summa 
  kapital resultat resultat eget kapital 
          
Ingående eget kapital 2021-01-01 100 2 108 7 926 10 135 
          
Disposition av föregående års resultat   7 926 -7 926 0 
Villkorat aktieägartillskott återbetalas   -10 000   -10 000 
Årets resultat     32 32 
          
Utgående eget kapital 2021-12-31 100 35 32 166 
          

Antal aktier: 10 
 
*Kommunfullmäktige beviljade 2018 ett aktieägartillskott på 10 miljoner kronor på grund av att avfallskollektivet 
redovisade ett underskott. Detta villkorade aktieägartillskott betalades tillbaka i sin helhet i november 2021. 
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Kassaflödesanalys 
Tkr 

Not 2021-01-01 
-2021-12-31 

2020-01-01 
-2020-12-31   

  

 

 
Den löpande verksamheten           
Resultat efter finansiella poster   474   10 252   
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 23 24 202   19 552   
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring 
av rörelsekapital   24 676   29 804   
            
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet           
Förändring av varulager och pågående arbete   107   84   
Förändring av kundfordringar   -5 596   8 444   
Förändring av kortfristiga fordringar   105 250   -131 869   
Förändring av leverantörsskulder   13 427   6 435   
Förändring av kortfristiga skulder   -10 105   -127 922   
Kassaflöde från den löpande verksamheten   127 759   -215 024   
            
Investeringsverksamheten           
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar   0   -126   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -177 186   -436 166   
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -177 186   -436 292   
            
Finansieringsverksamheten           
Anläggningsavgifter   59 427   72 316   
Lån från Nacka kommun   0   579 000   
Återbetalda aktieägartillskott   -10 000   0   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   49 427   651 316   
            
Årets kassaflöde   0   0   
Likvida medel vid årets slut   0   0   
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Noter 
Tkr 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
  
Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande 
avskrivningstider tillämpas; 
  
Ledningar 70 år 
Återställningsarbeten 30 år 
Pumpstationer 20 år 
Återvinningscentraler 10-40 år 
Fordon 7 år 
Inventarier 5-10 år 
Kärl 5 år 
  
Värderingsprinciper 
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för bedömda osäkra fordringar. I detta 
bokslut är kundfakturor som förfallit för mer än fyra månader sedan upptagna som osäkra. Kortfristiga fordringar 
värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga 
fordringar och långfristiga skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar 
värderas till det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om 
inget annat anges. 
  
Skatt 
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt 
som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen. 
Med uppskjuten skattefordran avses uppskjuten skatt på deklarerat underskott. 
  
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga 
ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad 
anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller 
informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av 
beloppet kan göras. 
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Nyckeltalsdefinitioner 
Nettoomsättning 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar. 
 
Balansomslutning 
Företagets samlade tillgångar. 
  
  
  
Not 2 Nettoomsättningens fördelning 
  2021 2020   
Nettoomsättningen per rörelsegren       
Anläggningsavgifter 4 849 4 521   
Förbrukningsavgifter 342 434 288 196   
Över-/underuttag VA-kollektivet -16 145 7 169   
Över-/underuttag Avfallskollektivet -24 692 -452   
  306 446 299 434   
        

Not 3 Arvode till revisorer 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
  
  2021 2020   
Ernst & Young AB       
Revisionsuppdrag 196 230   
  196 230   
        

  
Not 4 Anställda och personalkostnader 
  2021 2020   
Medelantalet anställda       
Kvinnor 43 44   
Män 60 62   
  103 106   
        
Löner och andra ersättningar       
Styrelse och verkställande direktör 1 760 1 700   
Övriga anställda 50 357 52 073   
  52 117 53 772   
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Sociala kostnader       
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 665 456   
Pensionskostnader för övriga anställda 5 440 10 106   
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 16 085 16 309   
  22 191 26 871   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 74 308 80 643   
        
Könsfördelning bland ledande befattningshavare       
Andel kvinnor i styrelsen 39 % 35 %   
Andel män i styrelsen 61 % 65 %   
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 47 % 50 %   
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 53 % 50 %   
        

Avtal om avgångsvederlag 
Om VD:s anställning upphör på företagets begäran utgår avgångsvederlag om 6 månadslöner. 
  
  
Not 5 Immateriella anläggningstillgångar 
  2021 2020   
        
Ingående anskaffningsvärden 250 125   
Inköp 0 126   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 250 250   
        
Ingående avskrivningar -141 -94   
Årets avskrivningar -25 -48   
Utgående ackumulerade avskrivningar -167 -141   
        
Utgående redovisat värde 84 109   
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Not 6 Tekniska anläggningar 
Posten avser anläggningar för affärsverksamhet 
  
  2021 2020   
        
Ingående anskaffningsvärden 1 068 139 949 937   
Omföring från pågående nyanläggningar 94 442 118 169   
Inköp 0 33   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 162 580 1 068 139   
        
Ingående avskrivningar -206 032 -186 005   
Årets avskrivningar -24 088 -20 027   
Utgående ackumulerade avskrivningar -230 120 -206 032   
        
Utgående redovisat värde 932 460 862 107   
        

Avskrivningstider 
Ledningar 70 år 
Pumpstationer 20 år 
Återvinningscentraler 10-40 år 
  
  
  
Not 7 Maskiner 
Posten avser bilar och andra transportmedel 
  
  2021 2020   
        
Ingående anskaffningsvärden 13 404 12 235   
Utrangering -583 0   
Inköp 2 052 1 099   
Omföring från pågående nyanläggningar 0 70   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 14 873 13 404   
        
Ingående avskrivningar -7 954 -6 268   
Utrangering 583 0   
Årets avskrivningar -1 891 -1 686   
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 262 -7 954   
        
Utgående redovisat värde 5 611 5 450   
        

Avskrivningstid fordon 7 år 
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Not 8 Inventarier, verktyg och installationer 
  2021 2020   
        
Ingående anskaffningsvärden 14 483 10 818   
Inköp 4 181 3 665   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 664 14 483   
        
Ingående avskrivningar -5 833 -3 748   
Årets avskrivningar -2 830 -2 085   
Utgående ackumulerade avskrivningar -8 663 -5 833   
        
Utgående redovisat värde 10 001 8 650   
        

Avskrivningstid inventarier 5-10 år 
Kärl 5 år 
  
  
  
Not 9 Avsättningar 
  2021 2020   
        
Avsättning för återställande av mark där kretsloppscentraler har 
uppförts (baserad på arrendetid) 892 675   
  892 675   
        

  
Not 10 Långfristiga skulder till koncernföretag 
  2021 2020   
Lån Nacka stadshus 221 333 221 333   
Lån Nacka kommun 879 000 879 000   
  1 100 333 1 100 333   
        

  
Not 11 Räntekostnader 
  2021 2020   
Ränta på lån till koncernföretag 14 216 11 338   
Övriga räntekostnader 28 16   
Låneramsavgift 599 718   
  14 843 12 073   
        

Räntesatsen som betalats för upptagna lån grundas på kommunens genomsnittliga upplåningsränta plus ett 
räntepåslag. 2021 var räntesatsen 1,18 %, varav räntepåslaget 0,66 procentenheter. År 2020 var 
genomsnittsräntan 1,06%, varav räntepåslaget 0,57 procentenheter. 
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Not 12 Skatt på årets resultat 
  2021 2020   
Skatt på årets resultat       
Aktuell skatt 20,6% / 21,4% 442 2 326   
Totalt redovisad skatt 442 2 326   
        

Avstämning av effektiv skatt 
    2021   2020 
          
  Procent Belopp Procent Belopp 
Resultat före skatt   474   10 252 
          
Uppskjuten skattefordran 20,60 0 21,40 -1 923 
Skatt på redovisat resultat 20,60 -98 21,40 -271 
Skatt på ej avdragsgilla kostnader 20,60 -65 21,40 -132 
Skatt på ränteavdragsbegränsning 20,60 -280 21,40 0 
Redovisad effektiv skatt 20,60 -442 25,33 -2 326 
          

  
  
  
Not 13 Pågående nyanläggningar 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 674 802 686 096   
Anskaffningar under året 175 802 106 944   
Omföring till tekniska anläggningar -94 442 -118 169   
Omföring till maskiner 0 -70   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 756 163 674 802   
        
Utgående redovisat värde 756 163 674 802   
        

  
  
Not 14 Övriga fordringar 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Koncernkonto 58 104 95 110   
Övriga poster 2 961 1 315   
        
  61 066 96 425   
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Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2021-12-31 2020-12-31   
Förutbetalda kostnader 6 889 5 730   
Upplupna intäkter 3 459 3 622   
  10 348 9 352   
        

  
Not 16 Övriga långfristiga skulder 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Förutbetalda intäkter som periodiserats       
Förutbetalda anläggningsavgifter 533 309 473 397   
Överföring till kortfristig skuld -5 700 -5 350   
Investeringsbidrag 4 820 4 955   
  532 429 473 002   
        

Anläggningsavgifter som intäktsförts under året uppgår till 4 849 tusen kronor. 
Avgifterna periodiseras på 70 år för att matcha anläggningens avskrivningstid. 
  
  
  
Not 17 Checkräkningskredit 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till -70 000 -100 000   
Utnyttjad kredit uppgår till 0 0   
        

Under våren 2020 höjde Kommunfullmäktige checkräkningskrediten från 70 till 100 miljoner kronor på grund av 
Covid-19. År 2021 fastställdes en checkräkningskredit på 70 miljoner kronor. 
  
  
  
Not 18 Kortfristiga skulder till koncernföretag 
  2021-12-31 2020-12-31   
Leverantörsskulder 3 914 36 994   
Övrigt 5 970 5 089   
  9 884 42 083   
        
        

Not 19 Övriga kortfristiga skulder 
  2021-12-31 2020-12-31   
Anläggningsavgifter att upplösas inom 1 år 5 700 5 350   
Övriga skulder 6 261 6 476   
  11 961 11 826   
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Not 20 Skuld VA-kollektivet 
  2021-12-31 2020-12-31   
Ingående skuld 37 817 44 986   
Upplösning fond HVL Björknäs -20 719 0   
Årets förändring 16 145 -7 169   
  33 243 37 817   
        

Fonderade medel på 20,7 miljoner kronor som tidigare avsatts till huvudvattenledning Björknäs upplöstes under 
2021 då projektet färdigställdes. Hela årets överuttag för VA-kollektivet på 16,1 miljoner kronor fonderas till 
projektet Järlasjöledningen.  
  
  
Not 21 Skuld avfallskollektivet 
  2021-12-31 2020-12-31   
Ingående skuld 452 0   
Årets förändring 24 692 452   
  25 144 452   
        

  
Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Upplupna löner 381 1 323   
Upplupna semesterlöner 3 594 3 240   
Upplupna sociala kostnader på semester- och upplupna löner 1 249 1 434   
Upplupen särskild löneskatt 3 254 2 062   
Övriga upplupna kostnader 29 362 27 939   
  37 840 35 998   
        

  
  
Not 23 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 
  2021-12-31 2020-12-31   
Upplösningar anläggningsavgifter -4 849 -4 521   
Avskrivningar anläggningstillgångar 28 834 23 846   
Avsättning till ersättningsfond 217 227   
  24 202 19 552   
        

  
Not 24 Uppskjuten skattefordran 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Belopp vid årets ingång 0 1 923   
Uppskjuten skatt på deklarerat underskott 0 -1 923   
Belopp vid årets utgång 0 0   
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Not 25 Eventualförpliktelser 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Eventualförpliktelser       
Inga 0 0   
  0 0   
        

  
  
Not 26 Ställda säkerheter 
  2021-12-31 2020-12-31   
        
För skulder till kreditinstitut:       
  0 0   
  0 0   
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse. 
  
  
Nacka den 7 mars 2022 
  
  
  
    
Mats Rostö Håkan Ekengren 
Verkställande direktör Styrelsens ordförande 
    
    
    
Bo Bergkvist Maria Raner 
1:e vice Ordförande 2:e vice Ordförande 
    
    
    
Magnus Sjöqvist Monica Sundström 
Ledamot Ledamot 
    
    
    
Lennart Örenmark Helena Håkansson 
Ledamot Ledamot 
    
    
    
Lina Olsson   
Ledamot   
    

  
  
Vår revisionsberättelse har lämnats den 7 mars 2022 
  
Ernst & Young AB  
  
  
  
Mikael Sjölander   
Auktoriserad revisor  
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